[image: image1.png]

             АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015 № 663-П
                       г. Бузулук

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бузулукский район от 20.08.2015 года № 643-П «Об утверждении порядка формирования списка отдельных категорий молодых семей - участниц подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Орен​бургской области на 2014-2020 годы» государственной программы «Стимули​рование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014- 2020 годах»

В соответствии с правилами предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья для отдельных категорий молодых семей - участниц подпрограммы « Обеспечение жильем молодых семей в Орен​бургской области на 2014-2020 годы» государственной программы «Стимули​рование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014- 2020 годах», утвержденных постановлением Правительства Оренбургской области от 09.07.2015 года № 535-п, статьей 24 Устава муниципального образования Бузулукский район и на основании протеста Бузулукского межрайпрокурора от 24.08.2015 года № 07/01(к)-2015, протокола рабочего совещания жилищной комиссии при администрации Бузулукского района от 27.08.2015 года:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Бузулукский район от 20.08.2015 года № 643-П «Об утверждении порядка формирования списка отдельных категорий молодых семей - участниц подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Орен​бургской области на 2014-2020 годы» государственной программы «Стимули​рование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014- 2020 годах» следующие изменения:

1.1. текст постановления дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района (www.pp-bz.ru).

1.2. абзац первый пункта 2.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3. К семьям молодых специалистов могут быть отнесены молодые семьи - участницы подпрограммы, имеющие одного и более детей, изъявившие жела​ние получить социальную выплату в планируемом году и написавшие заявле​ние о включении молодой семьи - участницы подпрограммы в список семей молодых специалистов, в которых один из членов семьи (далее - молодой специалист:»
1.3. пункт 3.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.2. При формировании списка отдельных категорий молодых семей:

- в первую очередь включаются молодые семьи - участницы подпрограммы, утратившие жилье, находившееся в собственности только членов молодой се​мьи, в результате стихийного бедствия; имеющие одного и более опе​каемых детей;
- во вторую очередь включаются молодые семьи  по дате постановки на учет в качестве участниц подпрограммы на равных условиях, в которых:

- один из детей является инвалидом;

- хотя бы один из супругов является инвалидом I или II группы;

- умер один из супругов (неполная семья);

- один из членов семьи является молодым специалистом (семьи молодых специалистов)».
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на   заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Е.Е. Шапкина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района (www.pp-bz.ru).
Глава  района                                                                                                   В.Ю. Садов
Разослано: в дело, Шапкину Е.Е., Важновой Т.В., членам комиссии.